COMPANHIA NACIONAL DE ABASTECIMENTO

DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO GEFAD/MG Nº 011/2023

À SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE MINAS GERAIS

Consoante os elementos constantes do presente Processo, RECONHEÇO A DISPENSA DE
LICITAÇÃO, com amparo arƟgo 416, inciso II do Regulamento de Licitações e Contratos - RLC, referente
à  contratação  da  empresa  ÁLVARO  QUINTANEIRO  DA  SILVA,  CNPJ  47.109.115/001-82,  visando
o  FORNECIMENTO  DE  06(SEIS)  REFLETORES  EM  LED  DE  20W,  para  a  unidade  armazenadora  de
Uberlândia, no valor de R$399,69 (trezentos e noventa e nove reais e sessenta e nove centavos) .

À  consideração  da  Senhora  Superintendente  Regional  de  Minas  Gerais  para,  se  de
acordo, raƟficar a presente declaração de dispensa de licitação e autorizar a contratação, em atenção
ao disposto no arƟgo 416, § 5º, inciso II do Regulamento de Licitações e Contratos - RLC (NOC 10901).

REGINA AUGUSTA DA COSTA

Gerência de Finanças e Administração

Gerente subsƟtuta

Belo Horizonte, 20 de março de 2023

Documento assinado eletronicamente por Regina Augusta da Costa, Gerente de Área Regional
SubsƟtuto - Conab, em 20/03/2023, às 15:59, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º,§ 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenƟcidade deste documento pode ser conferida no site: hƩps://sei.agro.gov.br
/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 ,
informando o código verificador 27437469 e o código CRC BFB1257D.

SEI/MAPA - 27437469 - Conab - RLC: Declaração de Dispensa de Li... https://sei.agro.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimi...

1 of 1 21/03/2023, 08:56

COMPANHIA NACIONAL DE ABASTECIMENTO

DESPACHO SUREG/MG

À GEFAD, em 20/03/2023

Senhora Gerente,

Após o reconhecimento da DISPENSA DE LICITAÇÃO promovida por essa Gefad, com amparo arƟgo
416, inciso  II  do  Regulamento  de  Licitações  e  Contratos  -  RLC,  referente  à  contratação  da
empresa ÁLVARO QUINTANEIRO DA SILVA,  CNPJ 47.109.115/001-82, visando o FORNECIMENTO  DE
06(SEIS)  REFLETORES  EM  LED  DE  20W,  para  a  unidade  armazenadora  de  Uberlândia,  no  valor
de  R$399,69  (trezentos  e  noventa  e  nove reais  e  sessenta  e  nove centavos),  raƟfico  a  presente
declaração de dispensa de licitação e autorizo a contratação, em atenção ao disposto no arƟgo 416, §
5º, inciso II do Regulamento de Licitações e Contratos - RLC (NOC 10901).

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por CLEIDE EDVIRGES SANTOS LAIA, Superintendente
Regional - Conab, em 20/03/2023, às 16:05, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento
no art. 6º,§ 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenƟcidade deste documento pode ser conferida no site: hƩps://sei.agro.gov.br
/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 ,
informando o código verificador 27450780 e o código CRC 35962951.

N° do Processo: 21445.001298/2021-59

SEI/MAPA - 27450780 - Conab - Despacho https://sei.agro.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimi...

1 of 1 21/03/2023, 08:59